
Приказ

08.05.2015                                                                                   № 77

г. Ханты-Мансийск

О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

          Руководствуясь частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 05-06-11/2015 по признакам нарушения Администрацией
городского поселения Пойковский  (4 мкр., д. 5,  пгт. Пойковский, Нефтеюганский р-
он, ХМАО-Югра, 628331) пунктов 1,2 части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №05-06-11/2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

       Председателя Комиссии:

       –

       Членов Комиссии:

       –

        –    

        –

       3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на ------------------

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №05-06-11/2015 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА  К РАССМОТРЕНИЮ

 

18 мая 2015 года                                                                                        г.Ханты-Мансийск

 



       Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре ---------------- по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре № 77  от  08.05.2015 года о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Администрацией городского
поселения Пойковский  (4 мкр., д. 5,  пгт. Пойковский, Нефтеюганский р-он, ХМАО-
Югра, 628331) пунктов 1,2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в принятии пунктов 1,2, 3.1., 3.3, 4
статьи 24 постановления Администрации городского поселения Пойковский от
19.03.2015 №95-П «О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Пойковский от 12.01.2015 №1-п» исключающих возможность
размещения кабелей связи воздушным способом и устанавливающих
обязанность размещения сетей связи подземным способом, а также отказа ООО
«Нэт Бай Нэт Холдинг» в согласовании проектной документации и производства
работ по прокладке волоконно-оптического кабеля связи методом воздушно-
кабельного перехода для предоставления услуг связи жителям жилых домов по
адресам: пгт. Пойковский, дома №95, 99, 100, 119, 120, 123, что способно привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции на рынке

 

предоставления услуг электросвязи на территории пгт. Пойковский,
руководствуясь частью 13 статьи 44,  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,                                            

 

 ОПРЕДЕЛИЛ:

 

       1.   Назначить дело №05-06-11/2015 к рассмотрению на «08» июня 2015 года в
«11» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 12 А.

       2.  Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

            ответчика: Администрацию городского поселения Пойковский  (4 мкр., д. 5, 
пгт. Пойковский, Нефтеюганский р-он, ХМАО-Югра, 628331).  

       3.  Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

            заявителя: ООО «Нэт Бай Нэт Холдинг» (ул.30 лет Победы, 32, г.Сургут,  ХМАО-
Югра, 628403).   

       4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Администрации городского поселения Пойковский,
представить в срок до «01» июня 2015 года следующие документы (информацию):

 Устав пгт. Пойковский;
 Постановление Администрации г.п. Пойковский от 12.01.2015 №1-п «Об



утверждении правил благоустройства территорий муниципального
образования городское поселение Пойковский»;
 Постановление Администрации г.п. Пойковский от 19.03.2015 №95-п «О
внесении изменений в постановление Администрации городского поселения
Пойковский от 12.01.2015 №1-п»;

 письменные, нормативные пояснения по вопросу принятия пунктов 1,2, 3.1., 3.3,
4 статьи 24 постановления Администрации городского поселения Пойковский
от 19.03.2015 №95-П «О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Пойковский от 12.01.2015 №1-п», а также отказа ООО
«Нэт Бай Нэт Холдинг» в согласовании проектной документации и
производства работ по прокладке волоконно-оптического кабеля связи
методом воздушно-кабельного перехода для предоставления услуг связи
жителям жилых домов по адресам: пгт. Пойковский, дома №95, 99, 100, 119, 120,
123;
 иные документы в обоснование своей позиции по данному делу.

       Документы должны быть представлены в виде надлежащим образом
заверенных копий.

       Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела №05-06-11/2015) обязательна.

 


